
. 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO  0664 
(  ABRIL 13 DE 2020  )  

Por la cual se concede vacaciones a unos funcionarios administrativos, en el ramo de la Educación.  
EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO  

En uso de sus atribuciones legales,  
C O N S I D E R A N D O  

 
Que los funcionarios administrativos del Departamento de Nariño, solicitan se les conceda vacaciones por 
haber laborado un (1) año ininterrumpidamente, contando dicha solicitud, con el visto bueno de la 
Secretaría de Educación Departamental y del jefe de la dependencia o establecimiento educativo al cual 
se encuentran asignados. 
 
Que por cada año de servicios en forma ininterrumpida los funcionarios tienen derecho a quince (15) días 
hábiles consecutivos de vacaciones remuneradas, artículo 08, D.L. 3135/68; artículo 08 D.L.1045/78. 
  
Que el jefe del organismo, funcionario a quien se haya delegado tal atributo, es el competente para 
conceder vacaciones, de acuerdo a lo previsto en el Decreto 1045 de 1978. 
  
Que mediante Resolución No. 001 del 07 de enero de 2020, se delega al Secretario de Educación 
Departamental, para definir las novedades administrativas transitorias del personal docente, directivo 
docente y administrativo de establecimientos educativos, entre otras, licencia por enfermedad, licencia de 
maternidad, vacaciones de docentes cuando se interrumpan por licencias de maternidad o enfermedad, 
comisión de servicios, comisión de estudios, comisión para ocupar un cargo de libre nombramiento y 
remoción, permisos, permisos sindicales, licencia no remunerada, licencia deportiva, vacaciones del 
personal administrativo de establecimientos educativos y suspensión en el cargo.  

 
RESUELVE  

 
ARTÍCULO 1º. Concédase vacaciones por el término de (15) quince días hábiles a los siguientes 
funcionarios administrativos del Departamento de Nariño:  
 

No. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

CEDULA CARGO PERIODO LABORADO 
PERIODO 

PROGRAMADO 
DEPENDENCIA 

1 
MONICA LUCIA 

MENESES 
59823486 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 

18/06/2018 17/06/2019 18/05/2020 08/06/2020 
SERVICIOS 

INFORMATICOS – 
S.E.D. 

2 
OMAR JAVIER 

ESTRELLA 
98391204 SECRETARIO 01/01/2019 31/12/2019 04/05/2020 22/05/2020 

I E ROSAFLORIDA – 
ARBOLEDA 

3 
CARMEN 

LUCIA JURADO 
30746649 SECRETARIA 01/01/2019 31/12/2019 04/05/2020 22/05/2020 

I E ROSAFLORIDA – 
ARBOLEDA 

4 
JUAN CARLOS 

CALVACHE 
BASTIDAS 

87069931 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
20/01/2018 19/01/2019 11/05/2020 01/06/2020 

I E SANTA ROSA DE 
LIMA - BUESACO 

5 
MARIA 

VITALINA 
NOGUERA 

27153108 A.S.G. 01/01/2019 31/12/2019 04/05/2020 22/05/2020 
I E NUESTRA 
SEÑORA DEL 

ROSARIO - COLON 

6 
LUZ DAYA 

ORTIZ DIAZ 
27149397 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

19/03/2019 18/03/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E NUESTRA 

SEÑORA DEL 

ROSARIO - COLON 

7 
JOSE REDY 

CHAVEZ 
VELASQUEZ 

12975859 SECRETARIO 21/10/2018 20/10/2019 04/05/2020 22/05/2020 

I E NUESTRA 

SEÑORA DEL 

ROSARIO - COLON 

8 
SEGUNDO 

JUAN ISIDRO 
LASSO 

5275805 SECRETARIO 08/04/2019 07/04/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E TECNICO DIVINO 

NIÑO - COLON 

9 
MARIA 

MERCEDES 
ARAUJO 

27149114 A.S.G. 15/01/2019 14/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E TECNICO DIVINO 

NIÑO - COLON 

10 
ELVA DEL 
SOCORRO 
BASTIDAS 

36890168 A.S.G. 20/04/2019 19/04/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E NUESTRA 

SEÑORA DE FATIMA - 
CORDOBA 

11 
GLORIA DEL 

PILAR 
GUEVARA 

27314297 A.S.G. 01/11/2018 31/10/2019 04/05/2020 22/05/2020 
I E SANTA ROSA - 

CUMBITARA 

12 
AYDA LUCY 
GUERRERO 
CALVACHE 

27087810 A.S.G. 14/10/2016 13/10/2017 04/05/2020 22/05/2020 
I E CHACHAGUI - 

CHACHAGUI 

13 
ANA LUCIA 

LUNA BRAVO 
30733312 SECRETARIA 19/03/2019 18/03/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E NUESTRA 
SEÑORA DE LAS 

LAJAS - CHACHAGUI 

14 
ANA JULIA 
ESCOBAR 
ESCOBAR 

59814864 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
01/01/2019 31/12/2019 04/05/2020 22/05/2020 

I E NUESTRA 
SEÑORA DE LAS 

LAJAS - CHACHAGUI 

15 
JOSE MARIA 

QUELAL DE LA 
CRUZ 

5204711 A.S.G. 09/01/2019 08/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E NUESTRA 

SEÑORA DE LAS 
LAJAS - CHACHAGUI 



. 

 

16 
FANNY PINZA 

ROSERO 
30722195 A.S.G. 10/01/2019 09/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E NUESTRA 
SEÑORA DE LAS 

LAJAS - CHACHAGUI 

17 
RAFAEL 

SEBASTIAN 
BOLAÑOS 

5247270 
AUX. 

ADMINISTRATIVO 
13/03/2019 12/03/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E LAS MESAS – EL 
TABLON DE GOMEZ 

18 
DAIRA ISABEL 

SANCHEZ 
27190782 A.S.G. 11/03/2019 10/03/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E LAS MESAS – EL 
TABLON DE GOMEZ 

19 
CARMEN 
ALVEAR 
GOMEZ 

36756746 A.S.G. 08/04/2019 07/04/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E LAS MESAS – EL 
TABLON DE GOMEZ 

20 
VLADIMIR 

ERAZO 
ORDOÑEZ 

5210258 SECRETARIO 18/02/2019 17/02/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E LAS MESAS – EL 
TABLON DE GOMEZ 

21 
ORANCE 

CHICUNQUE 
ORDOÑEZ 

98354936 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
20/01/2019 19/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E FATIMA – EL 
TABLON DE GOMEZ 

22 
ROMELIA 
SANCHEZ 
MUÑOZ 

27190941 A.S.G. 28/03/2019 27/03/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E FATIMA – EL 

TABLON DE GOMEZ 

23 
CECILIA 
AMPARO 

GUACHAVEZ 
27203857 A.S.G. 13/02/2019 12/02/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E MUNICIPIO DE 
FUNES - FUNES 

24 
MARTHA ELISA 

LASSO 
ENRIQUEZ 

27203754 A.S.G. 17/01/2019 16/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E MUNICIPIO DE 
FUNES - FUNES 

25 
ROSAURA 

AYALA 
NARVAEZ 

27204023 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
12/05/2019 11/05/2020 13/05/2020 03/06/2020 

I E MARISCAL SUCRE 
- FUNES 

26 
MARIA 

ESPERANZA 
PASCUAZA 

27206826 A.S.G. 14/01/2019 13/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E MARISCAL SUCRE 

- FUNES 

27 
ELIA 

MARGARITA 
CORAL ORTIZ 

27224078 A.S.G. 14/01/2019 13/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E PROMOCIÓN 

SOCIAL - 
GUALMATAN 

28 
CELIS 

BERNARDA 
ARGOTY 

27232006 SECRETARIA 13/01/2019 12/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E PROMOCIÓN 

SOCIAL - 
GUALMATAN 

29 
SORIS MARIA 

YAMA 
27224629 SECRETARIA 20/03/2019 19/03/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E PROMOCIÓN 
SOCIAL - 

GUALMATAN 

30 
GLADYS 

MELANEA 
MIRAMA 

37006941 A.S.G. 14/01/2019 13/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E PROMOCIÓN 

SOCIAL - 
GUALMATAN 

31 
CARMEN 
FABIOLA 
MICOLTA 

1085545283 A.S.G. 01/03/2018 28/02/2019 04/05/2020 22/05/2020 
I E SOFONIAS YACUP 

– LA TOLA 

32 
REYES ORTIZ 

SANCHEZ 
27270720 A.S.G. 14/02/2019 13/02/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E SOFONIAS YACUP 
– LA TOLA 

33 
FRANCISCO 
OSWALDO 
MARTINEZ 

15813642 A.S.G 16/03/2019 15/03/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E DESARROLLO 

RURAL – LA UNION 

34 
SEGUNDO 
ALFREDO 

BENAVIDES 
15813672 A.S.G. 16/03/2019 15/03/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E DESARROLLO 
RURAL – LA UNION 

35 
HUMBERTO 

VITALIS 
ARTURO 

5218312 CONDUCTOR 27/04/2019 26/04/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E DESARROLLO 

RURAL – LA UNION 

36 
MARTA 
CECILIA 

MENESES 
27302714 

A.S.G. 
14/01/2019 13/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E DIEGO LUIS 
CORDOBA - LINARES 

37 
PABLO EMILIO 

FREDIS 
PANTOJA 

6218405 
A.S.G. 

18/02/2019 17/02/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E DIEGO LUIS 

CORDOBA - LINARES 

38 
ARTURO 
BACCA 

VALLEJO 
5285435 SECRETARIO 16/04/2019 15/04/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E SAN JUAN 
BAUTISTA – LOS 

ANDES SOTOMAYOR 

39 
BERTHA 
NELLY 

GUERRERO 
27307568 A.S.G. 19/01/2019 18/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E SAN JUAN 
BAUTISTA – LOS 

ANDES SOTOMAYOR 

40 TERESA MORA 27308147 A.S.G. 19/01/2019 18/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E SAN JUAN 

BAUTISTA – LOS 
ANDES SOTOMAYOR 

41 
TEODORA 

LUCIA REYES 
CAICEDO 

27308177 A.S.G. 03/08/2018 02/08/2019 04/05/2020 22/05/2020 
I E SAN JUAN 

BAUTISTA – LOS 
ANDES SOTOMAYOR 

42 
MARIA 

CONSUELO 
RODRIGUEZ 

27307604 A.S.G. 19/01/2019 18/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E SAN JUAN 

BAUTISTA – LOS 
ANDES SOTOMAYOR 

43 
JUANITA DELIA 

SOLARTE 
27309020 A.S.G. 19/01/2019 18/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E SAN JUAN 
BAUTISTA – LOS 

ANDES SOTOMAYOR 

44 
ALBA LUCIA 

TORO 
ZAMBRANO 

59795787 A.S.G. 15/02/2019 14/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E SAN JUAN 

BAUTISTA – LOS 
ANDES SOTOMAYOR 

45 
NILSA YANET 
GUERRERO 

27308816 A.S.G. 19/01/2019 18/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E LA PAZ – LOS 

ANDES SOTOMAYOR 



. 

 

46 
DIOMEDES 

PAYAN 
HURTADO 

13041550 A.S.G. 03/04/2019 02/04/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E AGROPECUARIA 
COCAL DE LOS 

PAYANES - 
MOSQUERA 

47 
MAGDA 

LUCENY CUZ 
OLIVA 

59265111 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
14/01/2019 13/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E OSPINA PEREZ - 
RICAURTE 

48 
MARIA 

WERTINA 
TAICUZ PAI 

27399779 A.S.G. 14/01/2019 13/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E OSPINA PEREZ - 

RICAURTE 

49 
SEGUNDO 

ORMEY ORTIZ 
MUÑOZ 

87301629 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
21/12/2018 24/12/2019 04/05/2020 22/05/2020 

I E AGROPECUARIA 
LA VEGA – SAN 

BERNARDO 

50 
MANDIO 
RAMOS 

RODRIGUEZ 
87301141 A.S.G. 03/04/2019 02/04/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E AGROPECUARIA 
LA VEGA – SAN 

BERNARDO 

51 
SONIA 

MARITZA 
CASTILLO 

59588867 A.S.G. 14/01/2019 13/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E AGROPECUARIA 

LA VEGA – SAN 
BERNARDO 

52 
MIRYAM 
PASAJE 
MUÑOZ 

59705122 SECRETARIA 17/02/2019 16/02/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E NUESTRA 
SEÑORA DEL 

CARMEN – SAN 
LORENZO 

53 
LUZ ESNEDA 

DELGADO 
27296212 A.S.G. 01/04/2019 31/03/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E NUESTRA 
SEÑORA DEL 

CARMEN – SAN 
LORENZO 

54 
EDILMA 

CORDOBA 
BOLAÑOS 

27444227 A.S.G. 17/01/2019 16/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E NUESTRA 
SEÑORA DEL 

CARMEN – SAN 
LORENZO 

55 
ZOIL.A ROSA 

TIMANA LOPEZ 
36753447 SECRETARIA 15/01/2019 14/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E ALBERTO 
QUIJANO 

GUERRERO - 
TANGUA 

56 
ALICIA OMAIRA 

VALLEJO 
MADROÑERO 

1086222474 A.S.G. 03/04/2019 02/04/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E ALBERTO 
QUIJANO 

GUERRERO - 
TANGUA 

57 
JOHANA 

CAROLINA 
CIFUENTES 

1087959059 A.S.G. 08/03/2019 07/03/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E ALBERTO 
QUIJANO 

GUERRERO - 
TANGUA 

58 
NIDIA 

DOLORES 
ERAZO 

27487232 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
15/01/2019 14/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E ALBERTO 
QUIJANO 

GUERRERO - 

TANGUA 

59 
FERNANDO 

ORTEGA 
MUÑOZ 

87027177 
TECNICO 

OPERATIVO 
03/01/2019 02/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 

I E PABLO VI - 
TAMINANGO 

60 
TERESA DE 

JESUS MUÑOZ 
ZAMBRANO 

27479657 SECRRETARIA 01/02/2019 31/01/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E PABLO VI - 
TAMINANGO 

61 
JUAN PABLO 

DAZA 
ZAMBRANO 

87027608 CONDUCTOR 08/04/2019 07/04/2020 04/05/2020 22/05/2020 
I E PABLO VI - 
TAMINANGO 

62 
LUZ DARY 

PINEDA 
36810969 A.S.G. 27/09/2017 26/09/2018 04/05/2020 22/05/2020 

I E AGROPECUARIA 
EL REMOLINO - 

TAMINANGO 

 
ARTICULO 2° La presente Resolución rige para los períodos señalados 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 

Dado en San Juan de Pasto, a los ABRIL 13 DE 2020 
 
 
 

JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA 
Secretario de Educación Departamental  

 
Vo.Bo. FRANCISCO JAVIER CHACÓN VASQUEZ     Revisó: ISABEL CRISTINA SANTACRUZ LOPEZ 
Subsecretario Administrativo y Financiero     Profesional Universitario de Recursos Humanos 
G04 
 
 
Elaboró: Profesional Universitario 
Recursos Humanos 
 

 
 
 


